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Sosiaali- ja terveysministeriö

Lausuntopyyntö

18.06.2025 VN/14363/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
sairausvakuutuslain (1224/2004) 3 a luvussa tarkoitetuista 65 vuotta 
täyttäneiden vakuutettujen hoito- ja tutkimuskorvauksista

Johdanto

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
sairausvakuutuslain (1224/2004) 3 a luvussa tarkoitetuista 65 vuotta täyttäneiden 
vakuutettujen hoito- ja tutkimuskorvauksista. Asetuksella tarkennettaisiin 
sairausvakuutuslain 3 a luvun sääntelyä 65 vuotta täyttäneiden hoito- ja tutkimuskorvausten 
osalta. Asetus on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.9.2025.

Tausta

Hallituksen esityksessä 36/2025 vp ehdotetaan muutettavaksi sairausvakuutuslakia ja 
toimeentulotuesta annettua lakia väliaikaisesti. Esityksellä toteutettaisiin pääministeri Petteri 
Orpon hallituksen hallitusohjelman kirjausta perusterveydenhuollon saatavuuden 
parantamisesta ja hoitojonojen purkamisesta kohdentamalla yksityisen sairaanhoidon hoito- 
ja tutkimuskorvauksia 65 vuotta täyttäneiden vakuutettujen yleislääkäripalveluihin. Esityksen 
tavoitteena on kehittää yksityisen sairaanhoidon Kela-korvausjärjestelmää osana 
terveydenhuollon palvelujärjestelmän kokonaisuutta, vahvistaa asiakkaiden 
valinnanvapautta ja perusterveydenhuollon palveluiden saatavuutta sekä keventää julkiseen 
terveydenhuoltoon kohdistuvaa kuormitusta.

Sairausvakuutuslakia muutettaisiin siten, että 65 vuotta täyttäneiden vakuutettujen 
yleislääkärin vastaanottokäynnit yksityisessä terveydenhuollossa korvattaisiin niin, että 
omavastuuosuus olisi enintään julkisen perusterveydenhuollon lääkärikäynnistä perittävän 
asiakasmaksun suuruinen. Korvattaville vastaanottokäynneille vahvistettaisiin 
enimmäishinnat ja korvaustaksat. Korvaus lääkärinpalkkiosta voitaisiin maksaa enintään 
kolmesta lääkärikäynnistä kalenterivuodessa. Lisäksi korvattaisiin osa lääkärin vastaanotolla 
määrätyistä tutkimuksista. Näytteenotolle ja tutkimuksille vahvistettaisiin enimmäishinnat, 
joiden määristä vakuutetulle korvattaisiin 50 prosenttia. Enimmäishinnat, korvaustaksat ja 
luettelon korvattavista tutkimuksista vahvistaisi Kansaneläkelaitos.

Tavoitteet

Valtioneuvoston asetuksen tavoitteena on tarkentaa lain sääntelyä 65 vuotta täyttäneiden 
hoito- ja tutkimuskorvausten osalta. Tarkoituksena on tarkentaa kokeiluun kuuluvien hoito- ja 
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tutkimuskorvausten sääntelyä säätämällä enimmäishintojen ja korvaustaksojen perusteista 
sekä tarkemmin siitä, mitä maksuja vakuutetulta voisi periä. Kela vahvistaa korvaustaksat ja 
enimmäishinnat.

Vastausohjeet vastaanottajille

Annetut lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan lausuntopalvelussa sekä hankkeen sivuilla.

Annetut lausunnot otetaan huomioon valtioneuvoston asetuksen viimeistelemisessä.

Lausunnot pyydetään jättämään ensisijaisesti lausuntopalvelu.fi –palveluun. Tarvittaessa 
lausunnon voi toimittaa sähköisesti osoitteeseen: kirjaamo.stm@gov.fi tai postitse 
osoitteeseen: Sosiaali- ja terveysministeriö, PL 33, 00023 VALTIONEUVOSTO.

Saatteessa pyydetään mainitsemaan asianumero VN/14363/2025 ja STM046:00/2025.

HUOM! Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse, jos vastaaja 
vastaa lausuntopalvelun kautta.

Aikataulu

Lausunnot pyydetään toimittamaan 13.7.2025 mennessä. Ruotsinkielisten lausuntojen 
osalta lausuntoaika alkaa myöhemmin.

Valmistelijat

Lisätietoja lausuntopyynnöstä antavat

erityisasiantuntija Emmi Vettenranta, puh. 02951 63426, ajalla 18.6.-19.6.2025
hallitusneuvos Eva Ojala, puh. 02951 63066, ajalla 23.6.-4.7.2025.

Sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@gov.fi

Linkit

https://stm.fi/hanke?tunnus=STM046:00/2025 - Linkki Hankeikkunaan

Liitteet:

VNa luonnos 65 vuotta täyttäneiden valinnanvapauskokeilu.docx

Asetusmuistio 17062025.docx

Jakelu:

https://stm.fi/hanke?tunnus=STM046:00/2025
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Hyvinvointiala Hali ry
Kansaneläkelaitos
Lääkäripalveluyritykset ry
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvosto
Valvira
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Siika-aho Liisa
Sosiaali- ja terveysministeriö

Vettenranta Emmi
Sosiaali- ja terveysministeriö


